Mahalle mektebindeki tahsilinden sonra müderris olmaya hak
kazanmıştır. Hacı Bekir Paşa, Kayseri mutasarrıfı olduğu dönemde, 1818’de Hükümet
Dairesi Camii’ni yaptırmış, imam-hatipliğini de Niyâzî Efendi’ye vermiştir (Işık 2015:
18).

Ahmed Nazif, Kayseri Meşhurları adlı eserinde Niyâzî Efendi’nin H 1236 (M 1820)
yılında Hisarcıklızade Mustafa Efendi’nin yerine birinci defa Kayseri’ye müftü olarak
atandığını bildirir. Bu görevde yedi yıl kaldıktan sonra yerine 24 Zilhicce 1242 (M 1827)
tarihinde Hisarcıklızade Sâlim Efendi getirilir. Niyâzî Efendi, Sâlim Efendi’nin ardından
ikinci defa 13 Receb 1247 (M 1832) tarihinde Kayseri müftüsü olur ve bu makamda
yaklaşık bir yıl kalır (Diriöz 1991: 82). Yerine yeniden Hisarcıklızade Sâlim Efendi’nin
atanması aralarında bir rekabet olduğunu akla getirmektedir.

Hayatının bir döneminde hacca gittiği “Hacı” lakabından anlaşılmakta olup 1834
tarihli Temettuat Defteri kayıtlarında Güllük Mahallesi’nde ikamet ettiği belirtilir. Bu
kayıt, şairin o tarihte hayatta olduğunu göstermektedir (Işık 2015: 18).

Ahmed Nazif, şairin dönemin önemli âlimlerinden olan Gözübüyükzade
İbrahim Efendi’nin (ö. 1837) çağdaşı olduğunu bildirir. Nazif’e göre Niyâzî Efendi H
1270 (M 1853) senesinde vefat etmiş ve şehrin batı yönünde defnedilmiştir (Palamutoğlu
1987: 135).

Şairin bir oğlu olduğunu divançesindeki bir tarih manzumesinden anlıyoruz.
Mesnevi şeklinde yazılmış tarih manzumesinde şairin H 1200 (M 1786/87) tarihinde
“Derviş Halilî” ismindeki oğlunun dünyaya geldiği bildirilir.